
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

06.11.2013 г.                                                                                                 № 800 

г. Приморско-Ахтарск 

 

 

Об утверждении плана подготовки к государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования по 

русскому языку в муниципальном образовании  

Приморско-Ахтарский район в 2013-2014 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Краснодарского края от 16.10.2013г. № 6224 « Об организации подготовки к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования по русскому языку в Краснодарском крае в 

2013-2014 учебном году», письмом министерства образования и науки 

Краснодарского края от 24.10.2013г. №47-15719/13-14 «Об организации 

подготовки к государственной итоговой аттестации по русскому языку» и в 

целях обеспечения качественной  подготовки и  проведения государственной 

итоговой аттестации по русскому языку в муниципальном образовании 

Приморско-Ахтарский район в 2014 году п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план подготовки к государственной итоговой аттестации 

по  образовательным программам основного общего образования по русскому 

языку в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район в 2013-2014 

учебном году (приложение). 

2. Руководителям образовательных учреждений организовать: 

2.1. Проведение репетиционных работ с использованием 

звуковоспроизводящей аппаратуры для чтения текста изложения согласно 

методическим рекомендациям по проведению репетиционных работ и краевой 

диагностической работы по русскому языку. 

2.2. Наличие орфографических словарей у каждого учащегося. 

2.3. Проверку школьными комиссиями школьных репетиционных работ 

с выставлением полученных отметок в классные журналы. 

3. Руководителям образовательных учреждений провести с 

обувающимися 9-х классов репетиционные работы по русскому языку 19 

ноября, 25 ноября 2013года на 3-м – 4-м уроке первой смены. 

  3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образования Е.Д.Мамаеву. 

 

Начальник управления образования                                                В.А.Ясиновская 
 

Мамаева Е.Д. 

3-33-56 


